



**PODER
Executivo
& Legislativo**

imprensaoficial

Barra do Piraí

Boletim Municipal

Travessa Assumpção • 69

Centro

Barra do Piraí

CEP. 27123.080

Tel. (24) 2443.1102

ANO 12 • Nº 833 • Barra do Piraí, 01 de Fevereiro de 2016 • R\$ 0,50

www.barradopirai.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO

DECRETO Nº 010 DE 26 DE JANEIRO DE 2016

O Prefeito Municipal de Barra do Piraí MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO, o Plano Diretor Participativo de Barra do Piraí, no seu capítulo XVI, artigo 57, que cria o Sistema Municipal de Gestão Democrática - SMGD;

CONSIDERANDO, o artigo 58, ÍTEM II, da mesma lei que cria o COMBARRA - Conselho Municipal da Cidade de Barra do Piraí, como parte integrante do SMGD;

CONSIDERANDO, o artigo 63, que trata da constituição do COMBARRA;

CONSIDERANDO, a Audiência Pública realizada no dia 08 de dezembro de 2015, onde os membros do Conselho foram eleitos, de forma democrática e participativa;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os representantes do COMBARRA - Conselho Municipal da Cidade de Barra do Piraí, a saber:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

TITULAR: Maria Ilma de Andrade Silva - Secretária Municipal de Obras Públicas.

SUPLENTE: Dalila Groetaers Vieira - Diretora do Departamento de Pesquisa e Planejamento Urbano.

TITULAR: Fernanda Cristina Fernandes Marques Paes - Arquiteta e Urbanista da Secretaria Municipal de Obras Públicas.
SUPLENTE: José Luiz de Carvalho Rocha - Arquiteto e Urbanista da Secretaria Municipal de Obras Públicas.

TITULAR: Cláudia Maria Ramos Quaglia - Arquiteta e Urbanista da Secretaria Municipal de Obras Públicas.

SUPLENTE: Vanderleia Pereira - Arquiteta e Urbanista da Secretaria Municipal de Obras Públicas.

TITULAR: Antônio Carlos Muniz - Secretário Municipal de Habitação.

SUPLENTE: Ana Cristina Moreira Gonçalves de Oliveira - Assessora de Comunicação Social.

TITULAR: Ana Maria Di Salvio - Diretora de Divisão de Laboratório da Secretaria Municipal de Água e Esgoto.

SUPLENTE: Ricardo Eller Viana - Engenheiro Civil da Secretaria Municipal de Água e Esgoto.

TITULAR: Ana Raquel da Cunha Ferreira - Engenheira Ambiental

da Secretaria do Ambiente.

SUPLENTE: Humberto Dias de Souza - Engenheiro Agrônomo da Secretaria do Ambiente.

TITULAR: Melina Bastos Ribeiro - Assessora Jurídica da Procuradoria Geral

SUPLENTE: Samantha Confort Amorim - Assessora Jurídica da Procuradoria Geral

TITULAR: Roberto Monzo Filho - Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico.

SUPLENTE: Izabel Cristina da Silva - Assessora do Secretário de Trabalho e Desenvolvimento Econômico.

TITULAR: Rosimar de Lourdes Benício - Secretária Municipal de Assistência Social

SUPLENTE: Josimara Rodrigues Celso farias - Assistente Social da Secretaria Municipal de Assistência social.

II - REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

TITULAR: Francisco José Barbosa Leite - Vereador

SUPLENTE: Paulo Rogério Oliveira Ganem - Vereador

TITULAR: Gustavo de Carvalho Horta Jardim - Vereador

SUPLENTE: Valdecir Groetaers Pêgas - Vereador

TITULAR: Rafael Santos Couto - Vereador

SUPLENTE: Nedino Pereira de Carvalho - Vereador

III - REPRESENTANTES DE MOVIMENTOS SOCIAIS E POPULARES

TITULAR: Francisco Carlos S. Perino - Associação de Moradores do Bairro Lago Azul.

SUPLENTE: Denilson da Silva Barbosa - Associação de Moradores do Bairro Lago Azul.

TITULAR: Kátia Cristina Miki da Silva - Associação de Moradores e Amigos de Ipiabas.

SUPLENTE: Paulo Eduardo Lyra - Associação de Moradores e Amigos de Ipiabas.

TITULAR: José Antônio Jacinto - Associação de Moradores do Bairro Represa.

SUPLENTE: Carlos Alberto Pereira dos Santos - Associação de Moradores do Bairro Represa.

TITULAR: Terezinha das Graças Oliveira Pinto - Associação de Moradores do Bairro Centro.

SUPLENTE: Edemundo Paulino Pinto - Associação de Moradores do Bairro Centro.

TITULAR: Paulo Cesar do Nascimento - Associação de Moradores da Califórnia.

SUPLENTE: Moyses de Lima - Associação de Moradores da

Califórnia.

TITULAR: Ananias Nunes Aguiar - Associação de Moradores do Bairro Caieira São Pedro

SUPLENTE: Israel do Nascimento - Associação de Moradores do Bairro Caieira São Pedro.

TITULAR: Paulo Sergio Fontes de Souza - Associação de Moradores do Minuano.

SUPLENTE: Sydney Pereira Borges - Associação de Moradores do Minuano.

TITULAR: Edison da Silva - Associação de Moradores do Bairro Ponte Vermelha.

SUPLENTE: Lúcia Helena de S. C. Miguel - Associação de Moradores do Bairro Ponte Vermelha.

TITULAR: Álvaro Marques Taveira - Representante da FAMOR - Federação das Associações de Moradores.

SUPLENTE: João Lindolfo de Paiva Pureza - Representante da FAMOR - Federação das Associações de Moradores.

IV - REPRESENTANTES DA ÁREA EMPRESARIAL

TITULAR: Mário Celso Rocha Guimarães - MCR Guimarães.

SUPLENTE: Tarcísio da Cunha Teles Guimarães - MCR Guimarães.

TITULAR: Maria da Glória Marchi Nora Pereira - MG. Decorações - Representante da Associação Comercial e Empresarial de Barra do Piraí.

SUPLENTE: Sidney Cuckier - Lojas Magasin Paris - Representante da Associação Comercial e Empresarial de Barra do Piraí.

TITULAR: Marco Aurélio Elias - Barra Clear - Representante da Associação Comercial e Empresarial de Barra do Piraí.

SUPLENTE: Danilo Martins Dinelli - Barra Bella Corretora de Seguros - Representante da Associação Comercial e Empresarial de Barra do Piraí.

TITULAR: Luiz Antônio Zappa - Representante da ACAI - Associação Comercial e Agroindustrial de Ipiabas.

SUPLENTE: Juliana Novaes Tabet - Representante da ACAI - Associação Comercial e Agroindustrial de Ipiabas.

TITULAR: Juliana Novaes Tabet - Representante da ACAI - Associação Comercial e Agroindustrial de Ipiabas.

SUPLENTE: Juliana Novaes Tabet - Representante da ACAI - Associação Comercial e Agroindustrial de Ipiabas.

IV - REPRESENTANTES DA ÁREA DE PROFISSIONAIS, ACADÊMICOS E PESQUISA

TITULAR: Madalena Sofia Ávila Cardoso de Oliveira - Arquiteta e Urbanista, representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo CAU/RJ.

SUPLENTE: Vera Sílvia Camerano - Arquiteta e Urbanista, representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo CAU/RJ.

PODER EXECUTIVO

Prefeito
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

Vice-prefeito
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA (INTERINO)

Procurador Geral do Município
HEITOR FAVIERI NETO

Secretária Municipal de Administração
EDNA LUCIA VIEIRA SAMPAIO (INTERINO)

Secretário Municipal de Comunicação Social
JEFFERSON CARNEIRO DE CASTRO

Secretário Municipal de Fazenda
FRANCISCO CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
ROSIMAR DE LOURDES BENICIO

Secretária Municipal de Obras Públicas
MARIA ILMA DE ANDRADE SILVA

Secretário Municipal de Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTONIO DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Saúde
GILSON DE SOUZA LIMA

Secretário Municipal de Educação
CARLOS ROBERTO FERREIRA

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

Secretário Municipal de Turismo e Cultura
ROBERTO MONZO FILHO (INTERINO)

Consultor Jurídico
MARCOS BENSIMAN IUNES

Secretário Municipal de Recursos Humanos
ALEX DA SILVA BARBOSA

Secretário Municipal de Esportes e Lazer
HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA

Secretário Municipal do Ambiente
WALDEMIRO BARBOSA DE ANDRADE

Secretário Municipal de Agricultura
HENRIQUE DUTRA MARACAJA

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTONIO CARLOS ELIAS

Secretário Municipal de Defesa Civil
ANTÔNIO JOSÉ SOUZA DA SILVA

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
EMERSON DE SOUZA LIMA

Secretário Municipal do Complexo Califórnia e São José do Turvo
ROBSON MARTINS

Secretário Municipal de Habitação
ANTÔNIO CARLOS MUNIZ

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GLAUCIO LOPES DE ARAUJO

PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

Joel de Freitas Tinoco
Presidente

Tiago Felipe Ponciano Soares
1º Vice-presidente

Expedito Monteiro de Almeida
2º Vice-Presidente

Agostinho Pereira dos Santos
3º Vice-presidente

Pedro Fernando de Souza Alves
1º Secretário

Francisco José Barbosa Leite
2º Secretário

Vereadores
Genanci Francisquine
Gustavo de Carvalho Horta Jardim
Jair Ferreira Borges
José Ernesto Magjole
José Luiz de Sabença
Nedino Pereira de Carvalho
Paulo Rogério de Oliveira Ganem
Rafael Santos Couto
Valdecir Groetares Pegas

EXPEDIENTE

BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Pirai
Secretaria Municipal de Comunicação Social
Jornalista Responsável:

Jefferson Carneiro de Castro – MTB-32.645
Secretário de Comunicação Social
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

TITULAR: José Maria Rodrigues do Amaral – Arquiteto e Urbanista, representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo CAU/RJ.
SUPLENTE: Marcid dos Santos Castro - Arquiteto e Urbanista, representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo CAU/RJ.

TITULAR: Eliane dos Santos Souza – Arquiteta e Urbanista, representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo CAU/RJ.
SUPLENTE: Francisco José Garcia da Rosa - Arquiteto e Urbanista, representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo CAU/RJ.

TITULAR: Juarez Pernes da Gama Furtado Júnior – Representante do Centro Educacional Mireta Baronto - CEMIBA.
SUPLENTE: Thalya Salino Braga da Gama – Representante do Centro Educacional Mireta Baronto – CEMIBA.

IV - REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS

TITULAR: João Leal Neto – Representante da Associação Comunitária de Desenvolvimento Artístico, Cultural e Ambiental – ACONDESC.

SUPLENTE: André de Oliveira Ferreira -. Representante da Associação Comunitária de Desenvolvimento Artístico, Cultural e Ambiental – ACONDESC.

TITULAR: Paulo Hermenegildo Rodrigues – Representante da Cruz Vermelha Brasileira.

SUPLENTE: Pedro Mário Oliveira Mariotini - Representante da Cruz Vermelha Brasileira.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2016.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Smo/mias/smg/mjml

PORTARIA Nº 016/2016

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com o artigo 42, inciso I da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 C/C a Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009, LEANDRO PINTO DA CUNHA, para ocupar o Cargo em Comissão de Supervisor da Divisão de Vigilância Sanitária, Nível DAS-1, da estrutura da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 18/01/2016.

GABINETE DO PREFEITO, 19 DE JANEIRO DE 2016.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA
Prefeito Municipal

Memo nº 01/16 - sms
smg/mjml

PORTARIA Nº 017/2016

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Memorando nº 07/2016/SMRH, de 19/01/2016 da Secretaria Municipal de Recursos Humanos;

CONSIDERANDO o Ato de Aposentadoria nº 0061/2015, de MARGARIDA ESTEVES DE SOUZA SILVA, ocorrido em 28/12/2015;

CONSIDERANDO a legitimação do ato nos termos da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997;

RESOLVE:

DECLARAR VAGO, de acordo com o artigo 63 inciso V, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97, um cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro Permanente, em face da passagem para a inatividade da servidora MARGARIDA ESTEVES DE SOUZA SILVA – matrícula 984, rompendo-se assim, o vínculo com a administração pública.

GABINETE DO PREFEITO, 19 DE JANEIRO DE 2016.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

smg/mjml

PORTARIA Nº 018/2016

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Memorando nº 08/2016/SMRH, de 19/01/2016 da Secretaria Municipal de Recursos Humanos;

CONSIDERANDO o Ato de Aposentadoria nº 0060/2015, de JOÃO FRANCISCO DE PAULA FILHO, ocorrido em 28/12/2015;

CONSIDERANDO a legitimação do ato nos termos da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997;

RESOLVE:

DECLARAR VAGO, de acordo com o artigo 63 inciso V, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97, um cargo de Operador de Máquinas Pesadas, do Quadro Permanente, em face da passagem para a inatividade do servidor JOÃO FRANCISCO DE PAULA FILHO – matrícula 1636, rompendo-se assim, o vínculo com a administração pública.

GABINETE DO PREFEITO, 19 DE JANEIRO DE 2016.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

smg/mjml

PORTARIA Nº 019/2016

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Memorando nº 09/2016/SMRH, de 19/01/2016 da Secretaria Municipal de Recursos Humanos;

CONSIDERANDO o Ato de Aposentadoria nº 0062/2015, de JORGE DOMINGOS COELHO, ocorrido em 28/12/2015;

CONSIDERANDO a legitimação do ato nos termos da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997;

RESOLVE:

DECLARAR VAGO, de acordo com o artigo 63 inciso V, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97, um cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro Permanente, em face da passagem para a inatividade do servidor JORGE DOMINGOS COELHO – matrícula 2972, rompendo-se assim, o vínculo com a administração pública.

GABINETE DO PREFEITO, 19 DE JANEIRO DE 2016.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

smg/mjml

PORTARIA Nº 020/2016

Considerando o Memorando nº 10/2016/SMRH, de 19/01/2016 da Secretaria Municipal de Recursos Humanos;

Considerando o falecimento do servidor SEBASTIÃO ANTONIO DEMERVAL, ocorrido em 19 de dezembro de 2015;

Considerando a legitimação do ato nos termos da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997;

RESOLVE:

Declarar vago, de acordo com o artigo 63 inciso VII c/c art. 66 inciso I, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97, o cargo de Pedreiro do Quadro Permanente, em face ao fim do vínculo que o servidor SEBASTIÃO ANTONIO DEMERVAL, que mantinha com a administração, uma vez que o mesmo faleceu em 19 de dezembro de 2015.

GABINETE DO PREFEITO, 19 DE JANEIRO DE 2016.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

smg/mjml

PORTARIA Nº 021/2016

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

DEMITE, a pedido, a partir de 11/12/2015, a servidora ADRIANA BARBOSA DO CARMO, matrícula 7786, do cargo de Professor II Educ. Infantil e 1º Seg. do Ensino Fundamental, na forma do artigo 64, da Lei Municipal nº 326, de 28 de abril de 1997.

GABINETE DO PREFEITO, 22 DE JANEIRO DE 2016.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Processo 21972/2015
smg/mjml.

PORTARIA Nº 022/2016

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

DEMITE, a pedido, a partir de 06/01/2016, o servidor JOEL SANTOS DA SILVA, matrícula 2940, do cargo de Mecânico de Hidrômetro, na forma do artigo 64, da Lei Municipal nº 326, de 28 de abril de 1997.

GABINETE DO PREFEITO, 22 DE JANEIRO DE 2016.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Processo 478/2016
smg/mjml.

PORTARIA Nº 023/2016

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

DEMITE, a pedido, a partir de 18/01/2016, o servidor THIAGO FERNANDES FERREIRA, matrícula 5956, do cargo de Guarda Municipal, na forma do artigo 64, da Lei Municipal nº 326, de 28 de abril de 1997.

GABINETE DO PREFEITO, 22 DE JANEIRO DE 2016.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Processo 931/2016

smg/mjml.

PORTARIA Nº 024/2016

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a partir 25/01/2016, RISOLETA MARIA ZIMERMANN, do cargo em comissão de Assessor Especial da estrutura do Gabinete do Prefeito, para o qual fora nomeada através da Portaria nº 948/2014.

GABINETE DO PREFEITO, 25 DE JANEIRO DE 2016.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Memo nº 012/2016/SMRH
smg/mjml

PORTARIA Nº 466/2015

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DEMITE, a pedido, a partir de 10/12/2015, o servidor MARIO JOSÉ SILVA BISCAIA, matrícula 5711, do cargo de Médico Psiquiatra, na forma do artigo 64, da Lei Municipal nº 326, de 28 de abril de 1997.

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE DEZEMBRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

MEMO Nº 128/2015/SMRH
smg/ebmp

ADMINISTRAÇÃO

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 007/2015, Processo Administrativo nº 12990/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, SECRETARIA COMPLEXO DA CALIFÓRNIA E EDUCAÇÃO. Vigência: 18/03/2015 a 18/03/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 023/2015, respectivamente para a empresa, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.715.569/0001-04

OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, SECRETARIA COMPLEXO DA CALIFÓRNIA E EDUCAÇÃO

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

1	SARRAFO PINUS BRUTO 2,5 X 2,5 X 270CM- MARCA: M. ARAGUAIA	UN	30,00	3,96	118,80
2	SARRAFO PINUS 10 CM - MARCA: M. ARAGUAIA	M	210,00	4,00	840,00
3	SARRAFO PINUS 15 CM - MARCA: M. ARAGUAIA	M	210,00	7,00	1.470,00
4	TÁBUA PINUS BRUTA 3M X 20CM - MARCA: M. ARAGUAIA	UN	15,00	20,00	300,00

5	TÁBUA 30 CM PINUS - MARCA: M. ARAGUAIA	M	285,00	13,00	3.705,00	28	MARRETA DE AÇO FORJADO, COM 2KG, COM CABO DE GUAJUVIRA, CABRIUVA OU CANELA - MARCA: TEKFUND	UN	20,00	34,00	680,00
6	PORTA INTERNA SEMIOCA MADEIRA Nº 60 - MARCA: M. ARAGUAIA	UN	60,00	62,00	3.720,00	29	PÁ DE BICO, EM AÇO SAE 1045, COM CABO DE MADEIRA INTEIRICO E TERMINAL "D" EM MADEIRA LIXADA. COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA PA (LAMINA). - MARCA: TRAMONTINA	UN	205,00	25,29	5.184,45
7	PORTA INTERNA SEMIOCA MADEIRA Nº 70 - MARCA: M. ARAGUAIA	UN	60,00	64,10	3.846,00	30	PÁ QUADRADA PARA ATERRO, NUMERO 4, SEM CRAVO, EM AÇO SAE 1045, COM CABO DE MADEIRA INTEIRICO E TERMINAL "D" EM MADEIRA LIXADA. COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA (LAMINA). - MARCA: TRAMONTINA	UN	205,00	25,63	5.254,15
8	PEDRA BRITA Nº 1 - MARCA: PEDREIRA VR	M³	635,00	130,00	82.550,00						
9	PÓ DE PEDRA - MARCA: PEDREIRA VR	M³	5,00	66,00	330,00						
10	CIMENTO CP III SC COM 50 KG - MARCA: CSN	SC	3.600,00	27,00	97.200,00	31	PICARETA ALVIÃO 4 LB C/ CABO 90CM - MARCA: MV	UN	55,00	42,00	2.310,00
11	SACO ARGAMASSA INTERIOR E EXTERIOR 20KG MARCA: VOTORAM	UN	50,00	32,00	1.600,00	32	PICARETA COM CABO, EM AÇO SAE 1045, PINTADA POSSUINDO UMA PONTA AGUDA E OUTRA ACHATADA COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA ENCAIXE DO CABO. - MARCA: TRAMONTINA	UN	60,00	45,00	2.700,00
12	SACO REJUNTE BRANCO 5KG - MARCA: VOTORAM	UN	50,00	30,00	1.500,00	33	PICARETA PÁ LARGA E MACHADINHO COM CABO DE MADEIRA 90CM - MARCA: MV	UN	50,00	48,00	2.400,00
13	TIJOLO 20 X 20 - MARCA: OLARIA ARROZAL	UN	15.000,00	0,78	11.700,00	34	PICARETA PONTA E PÁ ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90CM - MARCA: TRAMONTINA	UN	50,00	48,00	2.400,00
14	ARAME QUEIMADO - MARCA: GERDAU	KG	250,00	16,00	4.000,00	35	PONTEIRO REDONDO MANUAL 3/4 X 12" - MARCA: MV	UN	55,00	11,00	605,00
15	AREIA LAVADA - MARCA: SUGAREIA	M³	635,00	112,00	71.120,00	36	TALHADEIRA MANUAL 15MM - MARCA: MV	UN	55,00	20,00	1.100,00
16	CAVADEIRA BOCA DE LOBO - MARCA: RAMADA	UN	2,00	72,05	144,10	37	TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 M ETROS COM TRAVA - MARCA: MV	UN	20,00	23,00	460,00
17	CARRINHO DE MÃO COM ACESSÓRIOS E ARO FABRICADOS EM AÇO GALVANIZADO O CONJUNTO, CONFECCIONADO EM AÇO SAAE 1008, PINTADO POR PROCESSO DE IMERSÃO CONTINUO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO PRETO COMPOSTO DE PNEUS E CÂMARA, CAPACIDADE DE 47 LITROS. - MARCA: FICHER	UN	305,00	115,00	35.075,00	38	TRENA COM FITA DE AÇO DE 5 METROS COM TRAVA - MARCA: STANLEY	UN	20,00	12,00	240,00
18	CAVADEIRA ARTICULADA, CABO DE MADEIRA DE 110CM OU MAIOR. - MARCA: RAMADA	UN	50,00	23,00	1.150,00	39	TRENA EMBORRACHADA FECHADA COM FITA DE AÇO DE 30 METROS - MARCA: MV	UN	20,00	41,00	820,00
19	CAVADEIRA RETA, CABO METÁLICO E SOCADOR, CAVADEIRA RETA COM OLHO DE 35 MM, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE, CABO METÁLICO COM 120 CM E SOCADOR - MARCA: FELP 88	UN	100,00	70,00	7.000,00	40	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARI COM NO MÍNIMO 40 FUROS, CABO EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,40 METROS DE COMPRIMENTO, BASE APROXIMADA DE 40 CM DE LARGURA EM UMA ÚNICA PEÇA DE MADEIRA, SEM EMENDAS. DE PIAÇAVA TIPO GARI COM NO MÍNIMO 40 FUROS - MARCA: SR	UN	2.000,00	11,50	23.000,00
20	COLHER DE PEDREIRO 9" OU MAIOR COM HASTE RETA E CABO DE MADEIRA - MARCA: TRAMONTINA	UN	50,00	19,00	950,00	41	VASSOURA PARA GRAMA - MARCA: MV	UN	220,00	19,00	4.180,00
21	DESEMPENADEIRA DE AÇO - MARCA: GIRALDI	UN	20,00	7,00	140,00	42	PREGO 17 X 21 - MARCA: GERDAU	KG	20,00	10,00	200,00
22	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 15X26 - MARCA: MV	UN	25,00	6,00	150,00	43	PREGO 10X10 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU	UN	20,00	12,00	240,00
23	ENXADA LARGA LEVE COM OLHO DE 38 MM, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE. MED APROX DE 231X316X 38MM COM CABO DE EUCALIPTO - MARCA: RAMADA	UN	655,00	30,00	19.650,00	44	PREGO 12X12 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU	UN	20,00	11,00	220,00
24	ENXADÃO ESTREITO C/ OLHO DE 38MM E CABO DE MADEIRA 130CM - MARCA: RAMADA	UN	55,00	30,00	1.650,00	45	PREGO 19 X 36 - MARCA: GERDAU	KG	62,00	9,00	558,00
25	FOICE GAVIÃO, COM OLHO DE 35 MM DE DIÂMETRO, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE - MARCA: MV	UN	205,00	27,00	5.535,00	46	PREGO 17 X 27 - MARCA: GERDAU	KG	215,00	9,00	1.935,00
26	LINHA DE PEDREIRO 100M - MARCA: MV	RL	55,00	5,86	322,30	47	FECHADURA INTERNA - MARCA: AROUCA	UN	50,00	30,00	1.500,00
27	MARRETA DE AÇO FORJADO, COM 1 KG, COM CABO DE GUAJUVIRA, CABRIUVA OU CANELA. - MARCA: TEKFUND	UN	20,00	20,00	400,00	48	DOBRADIÇA DE PORTA - MARCA: MV	UN	100,00	2,00	200,00
						49	ARAME RECOZIDO N18 - MARCA: GERDAU	KG	80,00	10,00	800,00
						50	ARAME GALVANIZADO N14 - MARCA: GERDAU	KG	20,00	12,00	240,00
						51	VARA FERRO 5/16 - MARCA: MV	UN	80,00	24,00	1.920,00
						52	VARA DE FERRO 4/12 - MARCA: MV	UN	40,00	6,00	240,00

53	TELA MOSQUITEIRO - MARCA: MV	M	100,00	4,00	400,00
54	TELHA FIBROCIMENTO 6MM (DIMENSÕES: 1,1X3,2M) MARCA: MV	UN	100,00	91,00	9.100,00
55	VERGALHÃO 1/4- 3MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU	UN	350,00	10,00	3.500,00
56	VERGALHÃO 3/16 - 4,2MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU	UN	350,00	4,00	1.400,00
57	VERGALHÃO 3/8- 10MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU	UN	550,00	25,00	13.750,00
58	VERGALHÃO 5/16 - 8MM - C/ 6 MTS - MARCA: GERDAU	UN	425,00	16,00	6.800,00
59	CAL PARA MASSA - MARCA: MV	SC	110,00	9,00	990,00
60	BLOCO DE CONCRETO 10X20X40 - MARCA: MV	UN	750,00	1,00	750,00
61	BLOCO DE CONCRETO 20X20X40 CM - MARCA: MV	UN	750,00	3,00	2.250,00
62	FECHADURA INTERNA 55MM EM AÇO CROMADO CHAVE SIMPLES- MARCA: MV	UN	50,00	29,00	1.450 ,00
63	FECHADURA INTERNA 40MM EM ALUMINIO CROMADO - CHAVES SIMPLES- MARCA: MV	UN	50,00	23,00	1.150,00
64	DOBRADIÇA DE PORTA 3.1/2" AÇO CROMADO EMBALAGEM COM 3 UNID- MARCA: SILVANA	UN	50,00	7,00	350,00
65	PORTA SANFONADA DE 40 - MARCA: MV	UN	10,00	86,00	860,00
66	COLHER DE PEDREIRO Nº 8 COM HASTE RETA E CABO DE MADEIRA - MARCA: TRAMONTINA	UN	5,00	17,00	85,00
67	MASSA CORRIDA 18L- MARCA: UNIVERSO	UN	5,00	58,00	290,00
68	ESPAÇADOR REUTILIZÁVEL CRUZ 3MM P/ PISOS AZULEJOS E PEDRAS- MARCA: MV	SC	10,00	3,00	30,00
69	PISO CERÂMICO COR AREIA 45X45CM - MARCA: MV	M²	40,00	19,45	778,00
70	AZULEJO BRANCO BÁSICO 15X15CM - MARCA: MV	M²	40,00	27,63	1.105,20
71	BALDE PLÁSTICO PARA PEDREIRO 10 LITROS MARCA: MV	UN	110,00	5,58	613,80
72	CABO DE MADEIRA PARA PÁ- MARCA: TRAMONTINA	UN	70,00	8,12	568,40
73	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO - MARCA: LOYAL	UN	55,00	7,21	396,55
74	PREGO 18X27 C/ CABEÇA- MARCA: GERDAU	KG	20,00	10,56	211,20
75	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA- MARCA: GERDAU	KG	20,00	11,77	235,40
76	PREGO 18X30 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU	KG	20,00	10,20	204,00
77	ELETRODO DE SOLDA - MARCA: GERDAU	KG	10,00	17,75	17 7,50
78	REBITE 1/4 - MARCA: MV	KG	15,00	0,05	0,75
79	REBITE 3/6 - MARCA: MV	KG	15,00	0,08	1,20
TOTAL DA EMPRESA -----			R\$462.999,80.		

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 005/2015, Processo Administrativo nº 20977/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE. Vigência: 11/03/2015 a 11/03/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 010/2015, 011/2015, 012/2015, 013/2015 E 014/2015, respectivamente para a empresa, 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA, JMG REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA EPP e PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA E VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2015

EMPRESA –100% EMBALAGENS ALÉM PARAÍBA LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 04.168.271/0002-92
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

7	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 LITROS MARCA: ARQPLAST	UN	100,00	3,95	395,00
12	COPO MATERIAL CRISTAL, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 50 ML, COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1,63G C/ SELO ABNT EM POLIESTIRENO C/ 70 MM DE LARGURA NA BOCA, 80 MM NA ALTURA E 46 CM DE DIÂMETRO DE FUNDO COM PESO MÍNIMO 0,22 POR UND CX C/ 50 PCT DE 100 COPOS. MARCA: COPOVALE	CX	1.010,00	47,50	47.975,00
16	DESINFETANTE EUCALIPTO PARA APLICAÇÃO GERAL, RECIPIENTE 500 ML, CX 12 UNIDADES. - MARCA: LIMPADUA	CX	100,00	13,90	1.390,00
20	DETERGENTE LAVA - LOUÇAS, NATUREZA QUÍMICA: MISTA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE, INCOLOR (100% TRANSPARENTE), NÃO INFLAMÁVEL, PH: 6,50 - 7,5 (PRODUTO PURO), EMBALAGEM FIRME E RESISTENTE, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500ML (SIMILAR AO YPÉ CLEAR) - MARCA: LIMPADUA	CX	660,00	23,98	15.826,80
23	FILME PVC TRANSPARENTE COM CRISTAL CLEAR MÉD. 30 X 29 CM APROXIMADAMENTE, APRESENTAÇÃO ROLO 30 X 300M. - MARCA: LUSAFILME	UN	150,00	15,00	2.250,00
26	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 34 CM APROXIMADAMENTE, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA MACIO ALTA ALVURA C/ 50 UNIDADES. - MARCA: BOM PETY	PCT	1.675,00	1,10	1.842,50
30	LIXEIRA EM ACIONAMENTO DE TAMPA ABERTA POR PEDAL, CAPACIDADE 5 LITROS - MARCA: ARQPLAST	UN	20,00	9,90	198,00
37	PANO DE LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 42CM APROXIMADAMENTE, COR BRANCA, ALVEJADO ACABAMENTO BORDADO - MARCA: SACARIA	UN	4.200,00	1,99	8.358,00
38	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, ROLÃO 300 M FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM 300 M F/SC SEM PERFUME FARDO C/ 08 UNIDADES - MARCA: XANDY	PCT	1.950,00	19,65	38.317,50
41	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS USO EM BANHEIROS 100% FIBRAS NATURAIS PACOTE COM 1000 FLS 22,5 X 21 CM - MARCA: CLARA	PCT	6.800,00	4,95	33.660,00
42	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA. CAIXA COM 5 0 PCTS DE 12 UNIDADES - MARCA: THEOTO	CX	60,00	34,80	2.088,00
52	SACO DE LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE: 60 LITROS, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. - MARCA: CRB	PCT	1.250,00	9,75	12.187,50
58	TOALHEIRO INTERFOLHA 2 DB METÁLICO BRANCO, PARA USO COM PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, FECHAMENTO COM CHAVE, FIXAÇÃO ANTIFURTO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS, FORNECIDAS COM O APARELHO - MARCA: AURIMAR	UN	40,00	22,80	912,00
TOTAL DA EMPRESA -----			R\$165.400,30.		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015

EMPRESA – JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 15.799068/0001-50
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME (11684)

9	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO (DISPENSA O USO DE ENCERADEIRA) COM ATENUADOR DE ESPUMA ALTA RESISTÊNCIA, ANTI PÓ DISPERSÃO ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE FLUORADO, RESINA FUMÁRICA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA FRASCO 750 ML (INCOLOR) CX C/ 12. - MARCA: BEBE CERAS	CX	280,00	37,00	10.360,00
17	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPÃO E BICO ECONÔMICO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL, AMÔNIO E CLORETO, TIPO USO PISOS, RALOS, AZULEJOS, BANHEIRO TIPO CLORO 1 LITRO. - MARCA: BEBE CERAS	UN	4.250,00	1,60	6.800,00
31	LUVA DE MATERIAL LATEX, MULTIUSO, ESTERILIDADE ESTÉRIL TAMANHO G - MARCA: KALYPSO	UN	1.150,00	1,95	2.242,50
32	LUVA DE MATERIAL LÁTEX, MULTIUSO, ESTERILIDADE ESTÉRIL TAMANHO M - MARCA: KALYPSO	UN	250,00	1,95	487,50
49	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CREMOSO FORMATO OVALADO PESO 100G, TIPO C/ PERFUME, APLICAÇÃO PELE SENSÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO/NEUTRO E BAIXO TEOR ALCOÓLICO COM CREME HIDRATANTE - MARCA: NIPS	UN	500,00	0,61	305,00
55	SANITIZANTE EM PÓ PARA FRUTAS E VERDURAS, A BASE DE CLORO ATIVO, COM DOSADOR, BIODEGRADÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, EMBALAGEM 1 KG. - MARCA: JANLIMP	CX	110,00	17,99	1.978,90
60	VASSOURA DE PELOS PARA REMOVER SUJEIRA, POEIRA E TEIAS DE ARANHA DE TETOS. POSSUI UMA ARTICULAÇÃO ENTRE A VASSOURA E O CABO QUE POSSIBILITA O PERFEITO ACESSO NO CANTO DO TETO E DA PAREDE EM QUALQUER POSIÇÃO. DESENVOLVIDO COM PLÁSTICO ABS - MARCA: 4 IRMÃOS	UN	130,00	9,00	1.170,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015

EMPRESA – MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 14.097.258/0001-62
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (8243)

4	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 50LITROS - MARCA: ARQUIPLAST	UN	250,00	15,48	3.870,00
33	PÁ PARA LIXO EM ALUMÍNIO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 80CM - MARCA: ARQUIPLAST	UN	75,00	6,00	450,00
43	PULVERIZADOR OU BORRIFADOR PLÁSTICO EMBALAGEM 1 LITRO. - MARCA: FLIX	UN	100,00	5,09	509,00
57	SUORTE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M EM AÇO INOX COM TRAVA DE SEGURANÇA COM ALTA RESISTÊNCIA - MARCA: TRILHA	UN	90,00	94,50	8.505,00
59	VASSOURA DE PELO ARTIFICIAL SINTÉTICO EM PE 60 CM CABO PARA ENCAIXE MED 30CM - MARCA: 3 IRMÃOS	UN	470,00	7,00	3.290,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$16.624,00.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2015

EMPRESA – PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA - LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 10.296.767/00002-44
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA - LTDA (11950)

2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM EMBALAGEM 1 LITRO, DESINFETANTE E ANTisséptico. - MARCA: MEGA	L	1.100,00	2,86	3.146,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 96,00% (96,00° GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES DE FRASCO COM 1 LITRO - MARCA: MINALCOOL	CX	420,00	35,20	14.784,00
5	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 LITROS - MARCA: ARQUIPLAST	UN	250,00	1,86	465,00
6	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 15 LITROS - MARCA: ARQUIPLAST	UN	100,00	2,75	275,00
10	CERA PARA CERÂMICA LÍQUIDA INCOLOR RECIPIENTE 5L. - MARCA: BRIOSOL	UN	250,00	11,40	2.850,00
13	CLORO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 5 LITROS. - MARCA: H25	UN	500,00	5,35	2.675,00
14	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10, DIÂMETRO 16, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM. - MARCA: TRÊS IRMÃOS	UN	70,00	3,50	245,00
15	DESINFETANTE EFICAZ NO COMBATE A GERMES BACTERICIDAS QUE CAUSAM DOENÇAS DEIXANDO O AMBIENTE LIMPO PRO TEGIDO E COM UMA AGRADÁVEL FRAGÂNCIA. FRASCO DE 1 LT CX COM 06 UNIDADES - MARCA: BROSOL	CX	450,00	8,00	3.600,00
18	DESORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 GG, ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇAS PLÁSTICAS PARA VASO SANITÁRIO ESSÊNCIA VARIADA, CX 24 UNIDADES. - MARCA: BIOLIMP	CX	120,00	18,30	2.196,00
19	DESORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO 400 ML C/ 12 UNIDADES (ESSÊNCIA VARIADA: JASMIM; EUCALIPTO, FLORES CAMPESTRES). - MARCA: NO AR	CX	240,00	63,00	15.120,00
22	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, LARGURA MÍNIMA 40, 8 UN.- MARCA: LIMPPANO	PCT	3.700,00	0,69	2.553,00
24	FLANELA DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA, FLANENADA DOS DOIS LADOS, TAMANHO APROXIMADO DE 45 X 60 CM, COM PESO MÍNIMO DE 43 GR ADMITINDO -SE UMA VARIAÇÃO DE + OU - 2.0 CM. - MARCA: FLANELIMP	UN	1.200,00	1,16	1.392,00
28	LIMPA VIDRO, CONTEM EM SUA FORMULA DESENGRAXANTE E DESENCRUSTANTE, 500ML. C/ 24 UNIDADES - MARCA: WORKER	CX	60,00	33,10	1.986,00

29	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO: CERA (MICROCRISTALINA OU NATURAL), PARAFINA, SILICONE, ALCALINIZANDE, ESPESSANTE, TENSOATIVO, FORMALDEÍDO, SOLVENTE ALIFÁTICO, PERFUME, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 200ML C/ 24 UNIDADES. - MARCA: WORKER	CX	15,00	29,00	435,00	54	SACO DE LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE: 30 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES - MARCA: LANLIMP	PCT	250,00	9,00	2.250,00
34	PÁ DE LIXO EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PÁSTICO CABO 60 CM - MARCA: TRÊS IRMÃOS	UN	50,00	1,72	86,00	56	SAPÓLIO, APRESENTAÇÃO: SAÓLIO EM PÓ QAUTZITO/AGENTE ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CAIXA C/ 12 FRASCOS CONTENDO 300G CADA - MARCA: SANY	CX	350,00	12,78	4.473,00
35	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO FDR 100 UNID- MARCA: TÊXTIL	FRD	13,00	84,62	1.100,06	61	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO DE MADEIRA CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO - MARCA: TRÊS IRMÃOS	UN	2.850,00	4,00	11.400,00
36	PANO DESCARTÁVEL PARA LIMPEZA MULTIUSO.FABRICADO EM VISCOSE W POLIÉSTER, EXTREMAMENTE RESISTENTE E ABSORVENTE. BOBINA DE 300 M DE COMPRIMENTO E 33 CM DE LARGURA, PICOTADO A CADA 50CM (TOTALIZANDO 600 PANOS POR BOBINA). - MARCA: LIMPAPPNO	UN	50,00	90,00	4.500,00	62	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI - MARCA: TRÊS IRMÃOS	UN	3.090,00	7,00	21.630,00
39	PA NO LIMPADOR COM FURINHOS, FÁCIL ABSORÇÃO DE ÁGUA, FÁCIL ENXAGUE, MULTIUSO TIPO PERFEX PCT C/ 5 - MARCA: CLEAN	PCT	100,00	1,46	146,00	TOTAL DA EMPRESA-----R\$603.499,56.					
40	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, BRANCO COM ALTO TEOR DE ALVURA, COMPRIMENTO 30 METROS PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLAS, DUAS DOBRAS NEUTRO E ALVEJADO SEM PERFUME PACOTE C/ 04 ROLOS - MARCA: CARINHO GOLDE	UN	25.000,00	2,50	62.500,00	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2015					
46	SABÃO COMUM, COMPOSIÇÃO, SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CORANTE ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE COM 05 BARRAS 200 GRAMAS, GLICERINADO COM ESSÊNCIA DE LIMÃO. - MARCA: SANTA CLARA	UN	600,00	3,50	2.100,00	EMPRESA – VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 73752 OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE. PRAZO – 12 MESES					
47	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO AGENTE ALVEJANTE E AMACIANTE ESTABILIZANTE, COMPLEXANTE CX DE 1KG. - MARCA: BLIMP	CX	1.700,00	2,74	4.658,00	VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. (2209)					
48	SABONETE, LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO VISCOSO PEROLADO, COR TRANSPARENTE, ODOR FLORAL, ACIDEZ 8 A 9,50, TEOR ADITIVOS 14 A 16, APLICAÇÃO A PELE SENSÍVEL GLICERINADO NEUTRO E BAIXO TEOR ALCÓOLICO REFIL. CX C/ 12 UNIDADES DE 800ML. - MARCA: TRILHA	CX	655,00	37,40	24.497,00	1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, CLASSE CORROSIVA CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,5, DENSIDADE DE 120 A 1G/L 1 LITRO. CX C/ 12. - MARCA: HIPERCLORO	CX	450,00	12,85	5.782,50
50	SACO PARA LIXO COND. SUPER RESISTENTE 200L MED 92X105 C/ PESO MÍNIMO DE 9 K PCT COM 100 UNIDADES - MARCA: LANLIMP	PCT	3.050,00	27,75	84.637,50	8	BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO 40 X 60 CM, MATÉRIA PRIMA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, UNIDADE DE VENDA – KILO (BOBINA DE 1 KG EM MÉDIA). - MARCA: TALGE	UN	350,00	15,10	5.285,00
51	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LITROS REFORÇADO MÉD. 75X105 CM, 010 MICRAS DE ESPESSURA PCT/100UNID - MARCA: LANLIMP	FRD	800,00	19,00	15.200,00	11	COPO MATERIAL CRISTAL, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200 ML, COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 4,63G C/ SELO ABNT EM POLIESTIRENO C/ 70 MM DE LARGURA NA BOCA, 80 MM NA ALTURA E 46 CM DE DIÂMETRO DE FUNDO COM PESO MÍNIMO 0,22 POR UND CX C/ 25 PCT DE 100 COPOS. - MARCA: MASTERCOPPO	CX	2.450,00	55,80	136.710,00
53	SACO DE LIXO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE: 240 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES - MARCA: LANLIMP	PCT	6.000,00	52,10	312.600,00	21	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100, LARGURA MÍNIMA 70, ESPESSURA MÍNIMA 20. - MARCA: BACANINHA	UN	3.100,00	0,33	1.023,00
						25	FÓSFORO - PACOTE C/ 10 CAIXAS - MARCA: ZEBRA	PCT	600,00	1,48	888,00
						44	RODO DE BORRACHA DUPLA, REFORÇADA, COM BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO, INSENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE LARGURA, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E INSENTO DE FARPAS) PINTADO OU PLÁSTIFICADO. - MARCA: NAERA	UN	540,00	4,50	2.430,00
						45	REMOVEDOR DE CERA, RECIPIENTE DE 5 LITROS - MARCA: FACILIMPE	UN	50,00	17,10	855,00
						63	VASSOURINHA DE PIA - MARCA: NAERA	UN	130,00	2,50	325,00
						TOTAL DA EMPRESA ----- R\$ 153.298,50					

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 007/2015, Processo Administrativo nº 12789/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO. Vigência: 11/03/2015 a 11/03/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 007/2015, 008/2015 e 009/2015, respectivamente para a empresa, ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA LEMOS ME, JMG REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS ME e TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS E SERVIÇOS LTDA ME conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015

EMPRESA –ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA LEMOS ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 18.013.834/0001-05
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.
PRAZO – 12 MESES

1	TUBO PVC ESGOTO 40mm - Marca: FORTILIT	UN	12,00	18,00	216,00
2	TUBO PVC ESGOTO 100MM - Marca: FORTILIT	UN	12,00	55,00	660,00
3	TUBO DE DESCARGA EXTERNO 40mm - Marca: FORTILIT	UN	50,00	9,00	450,00
4	TUBO PVC 3/4" ROSCA - Marca: FORTILIT	UN	20,00	48,00	960,00
5	TUBO PVC 3/4" COLA - Marca: FORTILIT	UN	20,00	10,00	200,00
6	TUBO PVC 1/2" ROSCA - Marca: FORTILIT	UN	20,00	34,00	680,00
7	TUBO PVC 1/2" COLA - Marca: FORTILIT	UN	20,00	13,00	260,00
8	TUBO DE 150mm - Marca: FORTILIT	UN	75,00	159,17	11.937,75
9	TUBO DE 100mm - Marca: FORTILIT	UN	50,00	58,00	2.900,00
10	TUBO DE LIGAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO - Marca: FORTILIT	UN	3,00	12,08	36,24

TOTAL DA EMPRESA -----R\$18.299,99.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2015

EMPRESA –JMG REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 15.799.068/0001-50
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.
PRAZO – 12 MESES

36	SPUD P/ VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA	UN	100,00	2,27	227,00
37	TAMPA ASSENTO SANITÁRIO ADULTO - MARCA: CRONA	UN	100,00	21,67	2.167,00
38	TAMPA ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - MARCA: CRONA	UN	100,00	22,67	2.267,00
39	TORNEIRA PVC PARA TANQUE 1/2" - MARCA: CRONA	UN	50,00	4,58	229,00
40	TORNEIRA PVC PARA PIA 1/2" - MARCA: CRONA	UN	50,00	4,67	233,50
41	TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO 1/2" - MARCA: CRONA	UN	50,00	14,82	741,00
42	BOIA 1/2 - MARCA: CRONA	UN	50,00	8,47	423,50
43	BOIA 3/4 - MARCA: CRONA	UN	50,00	8,87	443,50

44	KIT PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COMPLETO - MARCA: CRONA	UN	300,00	11,32	3.396,00
45	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO 8MM C/ BUCHA - MARCA: CRONA	UN	300,00	3,27	981,00
46	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO 10MM C/ BUCHA - MARCA: CRONA	UN	300,00	4,07	1.221,00
47	CAIXA DESCARGA EXTERNA COMPLETA - MARCA: CRONA	UN	101,00	39,67	4.006,67
48	MANGOTE TORNEIRA DE 30CM - MARCA: CRONA	UN	50,00	4,17	208,50
49	CAIXA D'ÁGUA 500L - MARCA: CRONA	UN	10,00	265,32	2.653,20
50	SALVA REGISTRO DE 1/2" - MARCA: CRONA	UN	50,00	39,97	1.998,50
51	ROLO MANTA ASFÁLTICA 95CM LARGURA - MARCA: CRONA	UN	10,00	292,50	2.925,00
52	BISNAGA ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 75G - MARCA: CRONA	UN	100,00	5,93	593,00
53	ROLO FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M - MARCA: CRONA	UN	100,00	4,73	473,00
54	ANEL DE VEDAÇÃO. - MARCA: CRONA	UN	3,00	8,53	25,59
55	PARAFUSOS PARA VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA	UN	6,00	4,35	26,10
56	MICTÓRIO - MARCA: CRONA	UN	1,00	299,62	299,62
57	VÁLVULA PARA MICTÓRIO - MARCA: CRONA	UN	1,00	77,13	77,13
58	RABICHO - MARCA: CRONA	UN	1,00	5,50	5,50
59	SPUD - MARCA: CRONA	UN	3,00	4,53	13,59
60	REPARO P/ DESCARGA 1/2 COM ACABAMENTO - MARCA: CRONA	UN	2,00	32,75	65,50
61	SIFÕES - MARCA: CRONA	UN	4,00	7,84	31,36
62	VEDA ROSCA - MARCA: CRONA	UN	1,00	4,57	4,57
63	TORNEIRAS PARA JARDIM - MARCA: CRONA	UN	2,00	10,31	20,62
64	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA	UN	3,00	21,66	64,98
65	REGISTRO - MARCA: CRONA	UN	1,00	28,07	28,07

TOTAL DA EMPRESA -----R\$25.850,00.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

EMPRESA –TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS E SERVIÇOS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 17.888.505/0001-37
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.
PRAZO – 12 MESES

11	LUVA 1/2 ROSCA - Marca: AMANCO	UN	50,00	0,75	37,50
12	LUVA 1/2 COLA - Marca: AMANCO	UN	50,00	0,60	30,00
13	LUVA 3/4 ROSCA - Marca: AMANCO	UN	50,00	1,10	55,00
14	LUVA 3/4 COLA - Marca: AMANCO	UN	50,00	0,75	37,50